МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С. ЧЕЧЕН-АУЛ»

имени Магомеда Хамдиевича Дугаева городского округа город Аргун
(МБОУ «СОШ № 3 с. Чечен-Аул» им. М.Х. Дугаева)

МУ «Устрада-ГIалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни йуькъардешаран хьукмат
Устрада-ГIалин округан Дугаев Хьамдин Мохьмадан цIарах йолу

«ЧЕЧАНАРА № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ»
(МБЙХЬ М.Хь. Дугаевн цIарах йолу «Чечанара № 3 йолу ЙЙХЬ»)

П Р И К А З
29 августа 2025 г. № 126-п

с. Чечен-Аул

О создании комиссии по осуществлению
родительского контроля за питанием обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методические рекомендации MP
2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей
в общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся в 2025-2026
учебном году в следующем составе:
  Председатель комиссии – Баригова Л.Х. – заместитель директора по
УВР, ответственный за организацию питания учащихся;
Члены комиссии:
- Джанхотов Т.М. – председатель ПК,
- Эпендиева С.М.- член школьной комиссии по организации питания,
- Амарова Т.С-С. – председатель родительского комитета,
- Сайдулаева Э.Я.- родитель обучающегося 3 класса.

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому
контролю за организацией питания обучающихся (приложение №1).

3.Утвердить график посещения школьной столовой комиссией
(родительский контроль) за организацией и качеством горячего питания
обучающихся (приложение №2).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор СОШ:                                                                   М.Я. Абдурзакова

С приказом ознакомлен (а):                                               М.А.Саламова
                                                                                                А.А-В.Кааева
                                                                                                А.Р.Алхатова

	Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методические рекомендации MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях" (утв. Федер...

		2025-09-19T16:21:10+0300
	Абдурзакова Милана Ярагиевна